

## Gość Radia Bielsko

**Redaktor:** Gościem Radia Bielsku jest dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. Dzień dobry panie wójtce.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Dzień dobry pani redaktor. Dzień dobry państwu.

**Redaktor:** Panie wójtce, chciałam rozpocząć rozmowę od tematu przebudowy układu komunikacyjnego wokół Urzędu Gminy w Jasienicy, bo już wyłania się powoli nowy łącznik. Kiedy nim pojedziemy?

**Wójt Janusz Pierzyna:** No myślę, że już nim jeździmy od właśnie 10 kwietnia. Zmiana organizacji ruchu i myślę, że to co było tyle razy opowiadane dzisiaj staje się już namacalne i staje się faktem. Obrys i kształt tego kiedyś wymyślonego łącznika dzisiaj już jest do dyspozycji. Pozostaje nam jeszcze dokończenie drugiej części ronda. Firma Eurovia, która wygrała postępowanie i realizuje to zadanie za wartość prawie 10 milionów złotych, no jest w trakcie, można powiedzieć, realizacji. Niemniej jednak realizacja tego zadania jest pod ciągłym ruchem, jeżeli chodzi o ulicę Międzyrzecką, więc na tym śladzie jest właśnie rondo i w danej części, gdzie dotykamy śladu ulicy Międzyrzeckiej, trzeba tą organizację ruchu zmienić. No i już od 10 kwietnia możemy komunikować się nowym łącznikiem, gdzie wcześniej gmina, zakupiliśmy grunt, hektar gruntu, to gospodarstwo sąsiadujące z gminą, aby tam można było właśnie ten ślad drogi przeprowadzić. Także no jest to, myślę duże już udogodnienie. Oczywiście kiedy rondo będzie w budowie to na pewno korki i frustracje będą towarzyszyć naszym mieszkańcom i gościom przejeżdżającym przez ten teren. Niemniej jednak to rondo przez okres dwóch miesięcy ma być dokończony, więc ta organizacja ruchu będzie tymczasowa właśnie na okres dwóch miesięcy. Myślę, że po tym okresie już ta inwestycja zostanie oddana do użytku. Także cieszę się, że prawie 95% udało mi się środków pozyskać na to zadanie. Przyjęliśmy w ogóle tą działalność w tym zakresie. To jest droga powiatowa, no ale my tu żyjemy, my tu mieszkamy, więc każdy z nas tu przejeżdża ileś razy dziennie, więc po tym procesie budowlanym myślę, że będzie tylko lepiej. No na pewno jeszcze turbulencje będą, ponieważ powiat również już rozstrzygnął rok temu postępowanie przetargowe w kierunku Rudzicy i tam rondo na wysokości szkoły będzie następne budowane. Też firma Eurovia wygrała to postępowanie. No i dywanik asfaltowy będzie 2 km w stronę Rudzicy od światła koło urzędu położony przebudowanie tego skrzyżowania. Myślę, że to jest też proces

oczekiwany, aczkolwiek będzie na pewno stwarzał różne problemy komunikacyjne w tym zakresie. No i również gmina przejęła ten zjazd z drogi ekspresowej po drugiej stronie drogi ekspresowej od strony biblioteki i tam też już jesteśmy rok po postępowaniu przetargowym w cyklu zaprojektuj-wybuduj, więc tam też początkiem jesieni, końcówką lata firma może wejść już na plac budowy i też to rondo będzie tam budowane, więc myślę, że te dwa lata będzie jakiś tam problemów, ale myślę, że już później będziemy bezstresowo się tu komunikować.

**Redaktor:** Po wrześniowej powodzi w Jasienicy pozostała wyrwa na Potoku Jasienickim koło hali sportowej, ale w tej kwestii sporo się już dzieje. Co takiego?

**Wójt Janusz Pierzyna:** Jesteśmy w trakcie rozbudowy hali sportowej i nie mieliśmy tam właśnie pełnych wymiarów tej hali. Ta inwestycja była budowana w 2004 roku, czyli no mamy 20 ponad lat temu. No to była to jedna z większych naszych tutaj terenach i ona miała 30 prawie 6 m na 20. No więc brakowało na dzień dzisiejszy 44 do 24 i w związku z tym rozpoczęliśmy jeszcze 2 lata wstecz takie przymiarki w tym zakresie jak zmienić, poprawić tą możliwość zagrania też na przykład szczypiornistom, którzy nawet mieli możliwość już tu dojścia do drugiej ligi, ale ze względu na brak takiej hali nie mogli awansować. No i w związku z tym te prace prowadziliśmy z jednej strony projektowe, a z drugiej strony też lobbingowe, czy w ogóle mamy szansę aplikować gdzieś jakieś środki, udało się te środki w jakieś tam części pozyskać. No i w związku z tym ta inwestycja jest w trakcie realizacji. Niespodzianką był wrzesień, kiedy sąsiadujemy z działką gminną Szkolną, z potokiem. No i wykorytowało na zakręcie właśnie ponad 10 m w głąb naszego gruntu ten potok. No i w związku z tym byliśmy pod wielką obawą, że no jeszcze jeden opad deszczu i będziemy już w hali za chwilę. No ale tutaj podziękowania dla pana dyrektora Wód Polskich, że podjął tą naprawę. No i na dzień dzisiejszy już jest po przetargu. Wiemy kto jest wykonawcą. Firma wchodzi na teren budowy, będzie odtwarzać linię brzegową, no i automatycznie zabezpieczać też naszą inwestycję przed ewentualnymi zniszczeniami przyszłości.

**Redaktor:** Gmina Jasienica obchodziła niedawno bardzo specjalne jubileusze. 100 i 101-lecia swoich mieszkańek. Proszę coś więcej na ten temat.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Może gmina nie obchodziła, ale nasi mieszkańcy obchodzili jednak wspólny jubileusz życia i stuletnie i 101

letnie urodziny to coś niesamowitego. Tym bardziej, że obydwie panie cieszą się bardzo dobrym zdrowiem i to fizycznym i intelektualnym. Była to wielka przyjemność złożyć życzenia, a również porozmawiać o czasach, gdzie nie dane na przykład mi było żyć. A wiedza jest niesamowita z tego okresu pani akurat stulatki, więc cieszę się, że mogłem tych parę chwil spędzić, no i porozmawiać. Jaka jest receptura? Bo może ktoś zapytać. Pani mówi, że jeszcze do zeszłego roku chodziła na piechotę do kościoła i teraz ją troszkę kolana bołą, ale ale myśli, że to się zmieni. No więc myślę, że ruch, ruch jeszcze raz ruch powoduje, że być może ten okres długowieczności może nas każdego dotknąć.

**Redaktor:** I tym tematem kończymy naszą rozmowę. Ja przypomnę, że moim rozmówcą był dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. Bardzo dziękuję za spotkanie.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Bardzo dziękuję. Również życzę państwu wszystkiego co najlepsze na ten okres przedświąteczny. A świąteczny, no to aby wszystko się państwu dobrze układało.